BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA

Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM
Hotline: 0856 336 767 – 0837 27 7878

Tp. HCM, ngày 12 tháng 04 năm 2023

THÔNG BÁO
(V/v: Thể thức và danh sách thi đấu của giải đấu bóng bàn lần đầu tiên tại Safira)

Kính gửi: Quý Cư dân,

Lời đầu tiên, Ban Quản lý Tòa nhà Safira (“BQLTN”) xin gửi tới Quý Cư dân lời chúc sức khỏe và lời

chào trân trọng.

Tiếp theo thông báo số 297/2023/TB-SAFIRA về việc Tổ chức giải bóng bàn lần đầu tiên tại chung cư

Safira. BTC đã nhận được nhiều sự quan tâm của Quý Cư dân. Nay, BTC xin thông báo về thể thức thi

đấu cũng như danh sách thi đấu của giải đấu, chi tiết như sau:

1. Hình thức thi đấu: Mỗi trận thi đấu có 5 ván đấu, đấu thủ thắng 3 ván.

2. Thời gian thi đấu: Diễn ra trong 02 ngày (thứ bảy và chủ nhật, ngày 15 - 16/04/2023).

- Buổi sáng: bắt đầu lúc 8h00 (Vận động viên có mặt để tham dự buổi khai mạc).

- Buổi chiều: bắt đầu lúc 14h00

3. Đơn nam: Thi đấu đối kháng loại trực tiếp, đấu thủ thắng sẽ đi tiếp và thi đấu đến trận chung kết xếp

hạng (theo sơ đồ thi đấu đơn nam).

4. Đơn nữ: Thi đấu đối kháng vòng tròn, tính điểm (nếu bằng điểm, xét đến tỉ số ván thắng/thua; kết quả

trận đối đầu trực tiếp; tỉ số từng ván đấu; bốc thăm).

5. Đôi nam: Thi đấu đối kháng loại trực tiếp, đôi thắng đi tiếp và thi đấu đến trận chung kết xếp hạng

(theo sơ đồ thi đấu đôi nam).

6. Đồng đội nam (theo Tháp): Mỗi đội có 3 đấu thủ, thi đấu 5 trận, đồng đội thắng 3 trận.

7. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng bàn Việt Nam. Nhằm năng cao chất lượng chuyên môn của

giải và làm tiền đề cho các giải đấu tiếp theo, các vận động viên cần nắm rõ luật thi đấu và tuân thủ

các quy định do Luật quy định, lưu ý các vấn đề như sau:

a. Quả giao bóng: bàn tay mở xòe rộng khi cầm bóng, tung bóng theo phương thẳng đứng và

cao ít nhất 16cm, khi tung không được tạo xoáy hay che bóng.

b. Trang phục thi đấu: không mặc trang phục màu trắng khi tham gia thi đấu (do giải đấu sử

dụng bóng màu trắng).

c. Bóng thi đấu yêu cầu là bóng 40+3 sao.

d. Mang giày thể thao cổ thấp, luôn luôn khởi động trước khi thi đấu để tránh dẫn đến chấn

thương.

* Đính kèm: Danh sách thi đấu (đơn nam/nữ, đôi nam/nữ và đồng đội).

Số: 313/2023/TB-SAFIRA

BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA

Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM
Hotline: 0856 336 767 – 0837 27 7878

8. Giải thưởng:

 Giải Nhất (đơn, đôi, đồng đội Nam/Nữ): 1.000.000 VNĐ

 Giải Nhì (đơn, đôi, đồng đội Nam/Nữ): 500.000 VNĐ

 Giải Ba (đơn, đôi, đồng đội Nam/Nữ): 300.000 VNĐ

Để tăng thêm phần hào hứng cho giải đấu, BTC sẽ đề cử thêm 03 giải phụ để Quý Cư dân bình chọn trong

và sau giải đấu. Mỗi giải phụ trị giá 500.000 VNĐ.

 Giải vận động viên được yêu thích nhất.

 Giải vận động viên có pha bóng tấn công hay nhất.

 Giải vận động viên có pha bóng phòng thủ hay nhất.

Vì sự thành công của giải đấu, BTC rất mong nhận được sự quan tâm thực hiện của vận động viên và sự

tham gia cổ vũ nhiệt tình của Quý Cư dân.

Mọi ý kiến đóng góp hoặc cần biết thêm thông tin, Quý Cư dân vui lòng liên hệ qua số Hotline BQLTN:

0856 33 6767 hoặc ứng dụng Cyhome để được giải đáp và hỗ trợ. Trong trường hợp có sự không nhất

quán hoặc xung đột giữa tiếng Việt và tiếng Anh, tiếng Việt sẽ được ưu tiên áp dụng.

Trân Trọng.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu VP BQLTN.

BAN QUẢN LÝ TOÀ NHÀ SAFIRA

Trưởng Ban

                             Phạm Nữ Nhật Kiều

BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA

Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM
Hotline: 0856 336 767 – 0837 27 7878

 Ho Chi Minh City April 12, 2023

NOTIFICATION
 (Re: The format and list of the first table tennis competition at Safira Apartment)

Dear Residents,

First of all, The Management Office (“MO”) would like to send our residents best wishes for health and

respectful greetings.

Following the announcement No. 297/2023/TB-SAFIRA, the announcement of the organization of the first

table tennis competition at Safira apartment. We has received a lot of attention from residents. Now, the

organizers would like to inform about the competition format as well as the competition list, details are

as follows:

1. Form of competition: Each match has 5 games, the player wins 3 games.

2. Competition time: 02 days (Saturday and Sunday 15 - 16/04/2023).

 Morning: starts at 8:00 (Athletes present to attend the opening ceremony).

 Afternoon: starts at 14h00

3. Men's singles: Compete against knockout, the winner will go on and compete to the ranking final

(according to the men's singles competition scheme).

4. Women's singles: Match against the circle, score (if equal to points, taking into account the win/loss

ratio; direct match results; score of each game; draw).

5. Men's doubles: Compete against knockout, the pair win and compete to the final of the ranking

(according to the men's doubles competition scheme).

6. Men's teammates (according to the building): each team has 3 players, play 5 matches, teammates

win 3 matches.

7. Rules of competition: Vietnamese table tennis rules apply. In order to improve the professional quality

of the competition and as a premise for the next competitions, athletes need to understand the

competition rules and comply with the regulations prescribed by the Law, noting the following issues:

 Hand wide open when holding the ball, tossing the ball vertically and at least 16cm high, when

tossing must not create spin or shade.

 Competition costumes: Do not wear white when participating in the competition (due to the

use of white balls).

 The required match ball is a 40+ 3 star ball.

 Wear low-top sneakers, always warm up before competition to avoid leading to injury.

No: 313/2023/TB-SAFIRA

BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA

Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM
Hotline: 0856 336 767 – 0837 27 7878

Attached: List of competitions (men's/women's singles, men's/women's doubles and team).

8. Awards:

 First Awards (singles, doubles, men's/women's team): 1,000,000 VND

 Second Awards (single, double, men's/women's team): 500,000 VND

 Third Awards (singles, doubles, men's/women's team): 300,000 VND

To increase the excitement for the tournament, the organizers will nominate 3 additional prizes for

residents to vote during and after the competition. Each sub-prize is worth 500,000 VND.

 Most Favorite Athlete Award.

 Athlete with the best attacking ball.

 Athlete with the best defensive ball.

Because of the success of the competition, the organizers look forward to receiving the attention of athletes

and the enthusiastic participation of residents.

If you have any comments or need more information, please contact the Management Office via Hotline:

0856 33 6767 or Cyhome application for answers and support. In the event of inconsistency or conflict

between Vietnamese and English, the Vietnamese shall prevail.

Thank you and best regards,

Recipients:

- As abow,

- Save Office.

SAFIRA MANAGEMENT OFFICE

Property Manager

Pham Nu Nhat Kieu